
1 
 

Dokumentace soutěžního dialogu 
k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v řízení se soutěžním dialogem  

dle § 68 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
pod názvem: 

„Modernizace MKDS Litomyšl“ 
(dále též ,,DSD“) 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Město Litomyšl 
se sídlem Bratří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
IČO: 002 76 944 
DIČ:  CZ00276944 
Zastoupen: 

ve věcech smluvních Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou 
Profil zadavatele:  https://zakazky.litomysl.cz/  
 
Smluvní zástupce zadavatele: 
 

AREA 2000 s.r.o. 
se sídlem Riegrova 46, 572 01 Polička 
jejímž jménem jedná Mgr. Jaromír Kašpar – jednatel  
IČO: 259 37 774 
DIČ: CZ25937774 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové,  
oddíl C, vložka 16063. 
 
Tel.:   +420 725 735 521 
Fax:   + 420 461 721 749 
E-mail:  j.kaspar@area2000.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.litomysl.cz/


2 
 

1 Odůvodnění použití řízení se soutěžním dialogem 
 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v řízení se soutěžním dialogem, neboť 
dospěl k závěru, že veřejná zakázka nemůže být zadána bez předchozího jednání 
s účastníky zadávacího řízení z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z povahy, 
složitosti a podmínek spojených s předmětem veřejné zakázky – § 60 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ. 
  

 
2 Průběh řízení se soutěžním dialogem, předpokládaný časový rozvrh 
 

Zadavatel zahájil řízení se soutěžním dialogem odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a uveřejnil tuto DSD na 
svém profilu zadavatele. Zadavatel tímto oznámením vyzval neomezený počet 
dodavatelů k podání žádosti o účast (§ 68 odst. 2 ZZVZ). 

V žádosti o účast účastník zadávacího řízení prokazuje splnění podmínek 
kvalifikace, které jsou uvedeny v DSD. Požadavky zadavatele na formu a způsob podání 
žádostí o účast jsou uvedeny v DSD. 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí, zda účastníci 
zadávacího řízení splňují podmínky kvalifikace uvedené v DSD (§ 68 odst. 4 věta první 
ZZVZ). Zadavatel nebude provádět snížení počtu účastníků zadávacího řízení ve smyslu  
§ 111 ZZVZ. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, kteří neprokázali 
splnění podmínek kvalifikace. Nevyloučené účastníky zadávacího řízení zadavatel vyzve  
k účasti v soutěžním dialogu. 

Zadavatel následně povede s účastníky zadávacího řízení soutěžní dialog s cílem 
nalézt řešení způsobilé splnit potřeby zadavatele (§ 69 odst. 1 ZZVZ). Zadavatel 
předpokládá, že se v rámci soutěžního dialogu uskuteční několik jednání v průběhu 
jednoho až dvou měsíců. Počet jednání bude závislý na tom, jak rychle se zadavateli 
podaří nalézt řešení způsobilé splnit jeho potřeby. 

O ukončení soutěžního dialogu zadavatel neprodleně informuje účastníky 
zadávacího řízení a vyzve každého z účastníků zadávacího řízení k podání nabídek na 
nalezené řešení (§ 69 odst. 6 ZZVZ). Součástí výzvy k podání nabídky bude zadávací 
dokumentace zpracovaná mimo jiné na základě výsledků jednání v soutěžním dialogu. 

Zadavatel může vyzvat účastníka zadávacího řízení k objasnění, upřesnění nebo 
úpravě jeho nabídky, pokud to nepovede k takové změně nabídky nebo zadávacích 
podmínek, která by ohrozila hospodářskou soutěž nebo měla diskriminační účinky (§ 69 
odst. 7 ZZVZ). 

Zadavatel může s vybraným dodavatelem vést jednání za účelem potvrzení jeho 
nabídky a upřesnění smluvních podmínek, pokud to nepovede k e změně základních 
parametrů nabídky nebo zadávacích podmínek a tyto změny by neohrozily hospodářskou 
soutěž nebo měly diskriminační účinky (§ 69 odst. 8 ZZVZ). 

 
 

3 Přístup k zadávací dokumentaci a komunikace v zadávacím řízení 
 
Dokumentace soutěžního dialogu je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.litomysl.cz/. 

https://zakazky.litomysl.cz/


3 
 

Zadávací dokumentace bude uveřejněna rovněž na profilu zadavatele 
https://zakazky.litomysl.cz/, a to s výjimkou částí, které dle ust. § 96 odst. 2 ZZVZ nelze 
zpřístupnit z důvodů vymezených v § 211 odst. 3 písm. d). Tyto části poskytne zadavatel 
přímo těm dodavatelům, kteří prokáží splnění kvalifikace a budou vyzváni k podání 
nabídek.  

Není-li v této dokumentaci a v zákoně uvedeno jinak, komunikace účastníka 
směřující k zadavateli (zejména doručování) bude probíhat zejména prostřednictvím 
profilu zadavatele, datové schránky zadavatele, případně kontaktní osoby zadávacího 
řízení (zástupce zadavatele). Kontaktní osoba zadávacího řízení je zejména oprávněna 
přijímat žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel bude v zadávacím řízení komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ 
prostřednictvím elektronických prostředků – kontaktních e-mailů a datových schránek 
zadavatele a jeho zástupce či prostřednictvím elektronického nástroje – profilu 
zadavatele. Komunikace bude směřovat na e-mailové adresy, které budou uvedeny  
v žádostech o účast na krycích listech, dále bude komunikace vedena prostřednictvím 
datových schránek účastníků zadávacího řízení či prostřednictvím elektronického 
nástroje. 

Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty 
v průběhu zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně 
publikovány).  

Dodavatel je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné 
zakázky. 

 
 
 

4 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

4.1 Předmět a rozsah plnění 
 

Předmětem zakázky je poskytnutí dodávek spočívajících ve výměně záznamového 
a dohledového zařízení a modernizaci 12 stávajících kamerových bodů s možností 
rozšíření kamerového systému o další body.  

Jedná se o výměnu a doplnění bezpečnostních kamer včetně montážních prací, tj. 
montáž kabelových rozvodů a připojení na optickou síť, mikrovlnné spoje. Osazení 
jednotlivých komponentů, oživení a nastavení (naprogramování) systémů a všech vazeb 
na ostatní zařízení. Předmět veřejné zakázky zahrnuje dále také servis, povinné revize a 
pravidelná údržba instalovaných zařízení po dobu záruky celého systému. Propojení je 
možné realizovat optickým spojem, mikrovlnným spojem. 

Stávající městský kamerový dohlížecí systém slouží k nepřetržitému dohledu  
v místních záležitostech veřejného pořádku a k předcházení pouliční trestné činnosti  
a přestupků 24 hodin denně. Systém umožňuje přehled nad nejrizikovějšími místy ve 
městě, archivaci nestandardních situací a následné pozdější vyhodnocení. Jednotlivé 
kamerové body jsou vybudovány s využitím otočných kamer. Videosignál a řízení otočné 
kamery je přenášeno bezdrátovými mikrovlnnými spoji.  

https://zakazky.litomysl.cz/


4 
 

Pracoviště městského dohlížecího kamerového systému je umístěno na služebně 
Městské policie Litomyšl, Smetanovo náměstí 61, 570 01 Litomyšl. K systému je připojeno  
i druhé dozorové pracoviště umístěné na dispečinku Policie ČR – Obvodní oddělení 
Litomyšl, Vodní Valy 1142,570 01 Litomyšl. 

 

Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním 
právním předpisem (CPV kód) je následující:   

35125300-2 Bezpečnostní kamery 
 

Zadavatel konstatuje, že s ohledem na specifika předmětu veřejné zakázky 
považuje za nezbytné jednat s účastníky zadávacího řízení o bližším vymezení předmětu 
veřejné zakázky a o obchodních podmínkách budoucího závazkového smluvního vztahu. 
Cílem zadavatele je nalézt takovou podobu bližšího vymezení předmětu veřejné zakázky  
a obchodních podmínek (tj. takové řešení), která bude způsobilá splnit potřeby 
zadavatele. 

Zadavatel dále konstatuje, že výstupem soutěžního dialogu bude soubor 
smluvních ustanovení, která by se měla stát součástí návrhu smlouvy a servisní smlouvy. 
Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s účastníky zadávacího řízení o smluvních 
ustanoveních, která nebudou uvedena ve vzniklém seznamu smluvních ustanovení. 
Zadavatel připouští, aby účastníci zadávacího řízení v rámci navrhovali vlastní smluvní 
ustanovení, která se stanou předmětem jednání v soutěžním dialogu. 
 
4.2 Rozsah plnění 
 

Základní rámec a rozsah modernizace MKDS je definován v přiložené technické 
dokumentaci.  
 
4.3 Místo plnění 
 

Místem plnění je město Litomyšl, konkrétněji lokality uvedené v přílohách DSD. 
 
4.4 Doba plnění 
 

Předpokládaná doba plnění je následující: 
Předpokládaný termín zahájení zakázky:  červen 2022 
Předpokládaný termín ukončení zakázky:  listopad 2022 
 

4.5 Předpokládaná hodnota  
 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 4.800.000,- Kč bez DPH, z čehož 
připadá 3.500.000,- Kč na modernizaci MKDS, s částkou 1 mil. Kč je počítáno jako 
s rezervou na eventuální vyhrazenou změnu závazku a částka 300.000,- Kč bez DPH je 
uvažována na dobu pěti let následného servisu. 

Předpokládaná hodnota za modernizaci MKDS byla stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná s tím, že se jedná o maximální částku, kterou jsou dodavatelé 
oprávněni nabídnout. Překročení stanoveného limitu znamená nedodržení zadávacích 
podmínek s následkem vyřazení nabídky. 

 
 
 



5 
 

5 Prohlídka místa plnění 
 
Stávající lokace kamer jsou na veřejně přístupných místech a jejich prohlídku lze 

provést individuálně kdykoli dle časových možností zájemců. 
Dodavatelům, kteří prokáží splnění podmínek kvalifikace, umožní zadavatel účast 

na prohlídce místa plnění v objektu městské policie a policie ČR, odkud je kamerový 
systém provozován, jejíž termín bude avizován ve výzvě k podání nabídky.  

Na tuto prohlídku bude třeba se předem registrovat na adrese elektronické pošty 
j.kaspar@area2000.cz nejpozději jeden den předem. Nebude-li do uvedeného termínu 
provedena žádná registrace, prohlídka se nekoná. 
 

 
 

6 Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
Dodavatel je povinen splnit a prokázat svoji způsobilost a kvalifikaci k plnění 

veřejné zakázky v rozsahu jak následuje. 
Dodavatel doloží doklady prokazující jeho způsobilost a kvalifikaci ve své žádosti  

o účast. 
 

6.1 Základní způsobilost 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., předložením čestného prohlášení. Od vybraného 
dodavatele bude následně požadováno předložení dokladů v plném rozsahu. 

 

6.2 Profesní způsobilost 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence a prokázání, že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky předložením 
příslušného živnostenského oprávnění. 

 
6.3 Technická kvalifikace 
 

Zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo 
odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající 
kvalitě požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace v souladu s ustanovením  
§ 79 ZZVZ předložit seznam dodávek stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení kontaktů na objednatele.  

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ, a to v následujícím rozsahu: 

Seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Dodavatel v tomto seznamu doloží minimálně 3 dodávky, jejichž předmětem byla 
instalace a konfigurace zařízení pro kamerový systém o celkové hodnotě minimálně  
2 mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou dodávku. 

 
 

mailto:j.kaspar@area2000.cz


6 
 

6.4 Důsledek nesplnění kvalifikace 
 

Pokud údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nebudou splňovat 
zadávací podmínky, nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoloží, 
nebyly účastníkem řízení objasněny nebo doplněny, nebo neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení, 
zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení.  

 
 

6.5 Ostatní ustanovení ke kvalifikaci 
  

Pokud není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, řídí se veškeré náležitosti 
prokazování kvalifikace relevantními ustanoveními ZZVZ.  
 
 

7 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Dodavatel je povinen v nabídce stanovit nabídkovou cenu v českých korunách (Kč, 
CZK) v členění: 

 nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

 sazba DPH (v %),  

 samostatně DPH a 

 nabídková cena včetně DPH.  
 

Účastník stanoví nabídkovou cenu v souladu se zadávacími podmínkami. Účastník 
jednotlivé položky cenové nabídky rozpracuje dle svých podrobnějších výpočtů tak, aby 
zadavateli bylo jasné, jakým způsobem účastník došel ke své celkové nabídkové ceně. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka nezbytné k realizaci 
celého předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v 
dané oblasti až do konce její platnosti, včetně zvyšování minimální mzdy, rovněž obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. 

Podrobné požadavky na zpracování nabídkové ceny budou uvedeny ve výzvě k 
podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že finální nabídková cena bude účastníky předložena až po 
ukončení soutěžního dialogu v rámci nabídky. 
 

 

8 Snížení počtu řešení v rámci soutěžního dialogu 
 

Zadavatel si vyhrazuje možnost snížení počtu řešení dle § 69 odst. 4 ZZVZ, resp. dle 
§ 112 ZZVZ. 

Jako kritérium snížení počtu řešení stanovuje zadavatel kritéria kvality, která 
stanovil pro zadávací řízení. Vzhledem k tomu, že na účastnících řízení nelze spravedlivě 
požadovat, aby v každé fázi předkládali celý návrh řešení, rozhodl zadavatel, že účastníci 
řízení v rámci soutěžního dialogu zpracují a předloží tzv. Profesní přístup k řešení zakázky, 
který bude obsahovat základní principy pro tvorbu návrhu modernizace MKDS. Profesní 
přístup k řešení zakázky účastníci řízení předloží/představí po fázi posouzení kvalifikace v 



7 
 

návaznosti na podané žádosti o účast a jejich vyhodnocení. Přesný termín bude 
zadavatelem upřesněn. 

Účastníci ve stanoveném termínu odevzdají svůj Profesní přístup k řešení zakázky, 
v jehož rámci budou obsaženy a představeny základní principy platné pro modernizaci 
MKDS. 

Předložené materiály musí zprostředkovat ucelenou představu o koncepci, 
uspořádání a technickém řešení s důrazem na jeho udržitelnost a možnou rozšiřitelnost. 

Zadavatel (respektive hodnotící komise) za účelem snížení počtu řešení sestaví 
pořadí Profesních přístupů k řešení zakázky od nejlépe vyhovujícího přístupu po nejméně 
vyhovující přístup.  

Každému jednotlivému Profesnímu přístupu k řešení zakázky bude přidělena 
bodová hodnota od 0 do 10 bodů, kdy 10 bodů představuje nejlépe hodnocené Profesní 
přístupy k řešení zakázky. Bodová hodnota odráží úspěšnost a kvalitu předmětného 
Profesního přístupu k řešení zakázky. Následně bude podle přidělených bodů sestaveno 
pořadí Profesních přístupů k řešení zakázky. 

S ohledem na to, že kritéria hodnocení nelze primárně vyjádřit číselně (číselné 
vyjádření dle předchozího odstavce pouze odráží úroveň úspěšnosti a kvality přístupu), 
budou Profesní přístupy k řešení zakázky v těchto jednotlivých kritériích hodnocení 
hodnoceny také slovně hodnotící komisí na základě znalostí a zkušeností jejích členů. 
Takové hodnocení bude tedy maximálně profesionálním, logicky však do jisté míry stále 
subjektivním názorem hodnotící komise. Účastníci tohoto řízení se soutěžním dialogem 
svou účastí v něm vyjadřují souhlas s navrženým způsobem hodnocení Profesních 
přístupů k řešení zakázky, který odpovídá druhu zadavatelem poptávaných služeb (včetně 
způsobu snižování počtu řešení v rámci soutěžního dialogu). 

Po sestavení pořadí na základě Profesních přístupů k řešení zakázky odborná 
komise vybere maximálně pět Profesních přístupů k řešení zakázky nejvíce vyhovujících 
zadavateli. Zřetel bude brán především na vhodnost řešení s přihlédnutím k poměru 
„cena-výkon, k jeho umístění, možnosti obsluhy, dále k nákladkům na provoz, možné 
rozšiřitelnosti a dostupnosti záručního servisu i pozáručního. 

Do další fáze soutěžního dialogu tak postoupí maximálně pět účastníků, kteří 
zpracovali a předložili nejlépe vyhovující Profesní přístupy k řešení zakázky. Účastníci, 
kteří předložili Profesní přístupy k řešení zakázky, které se umístily na 6. a dalším místě, 
budou vyloučeni z účasti v zadávacím řízení (tzn. nebudou následně po ukončení 
soutěžního dialogu vyzváni k podání nabídky). 

 
 

 

9 Soutěžní dialog k nalezení vhodných řešení 
 

Vybraných max. pět účastníků postupujících do další fáze soutěžního dialogu bude 
vyzváno na základě jejich Přístupů k řešení zakázky ke zpracování detailního návrhu 
řešení, které již bude obsahovat technické řešení a kvalifikovaný odhad nákladů. Následně 
budou účastníci vyzváni k osobní prezentaci svých návrhů řešení. 

Náležitosti návrhu řešení budou blíže stanoveny ve výzvě k účasti v závěrečných 
fázích soutěžního dialogu. 

 
 



8 
 

10 Odevzdání nabídek 
 

O ukončení soutěžního dialogu bude zadavatel účastníky informovat neprodleně  
a vyzve je k podání nabídek na nalezená řešení. Obsah nabídek bude popsán ve výzvě 
k podání nabídky.  

Nabídka bude předložena výhradně v elektronické podobě pomocí certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.litomysl.cz/. 

Nabídka bude předkládána v běžně dostupných formátech jako *.pdf, *.doc/x, 
*.xls/x, *.rtf, či *.jpg. 

Nabídku je možné předložit pouze v českém jazyce, s výjimkou dokladů  
o prokázání kvalifikace, které je možno předložit rovněž ve slovenském jazyce. Doklady 
v jiných jazycích musí být opatřeny překladem do jazyka českého. 

Nabídka nesmí obsahovat opravy, přepisy a nesrovnalosti, které by Zadavatele 
mohly uvést v omyl. 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy. Nabídka musí obsahovat cenovou 
nabídku. Nabídka bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
 

 

 

11 Způsob hodnocení nabídek dle hodnoticích kritérií 
 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

V souladu s ust. § 114 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. bude ekonomická výhodnost 
nabídek hodnocena podle nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

 

Hodnocení nabídek provede zadavatelem ustanovená hodnotící komise, a to podle 
níže uvedených dílčích hodnotících kritérií: 

 

Dílčí hodnotící kritéria      Váha v % 
1. Nabídková cena za modernizaci MKDS    70 % 
2. Nabídková cena za 5 let poskytování pozáručního servisu 20 % 
3. Doba záruky       10 %   

 
Popis dílčího kritéria Nabídková cena za modernizaci MKDS: 
 

Hodnocena bude nabídková cena v korunách českých bez DPH. 
 
Způsob hodnocení dílčího kritéria Nabídková cena za modernizaci MKDS: 

 

Dílčí kritérium Nabídková cena za vypracování PD bude hodnoceno tak, že nejlépe bude 
v kritériu hodnocena cena nejnižší. Body se následně přidělí podle vzorce:  

(nejnižší hodnocená cena : aktuálně hodnocená cena) x 100 = počet bodů 
pro zjištění vážené hodnoty se bodový zisk násobí koeficientem 0,7 

 
 
 
 

https://zakazky.litomysl.cz/


9 
 

Popis dílčího kritéria Nabídková cena za 5 let poskytování pozáručního servisu: 
 

Hodnocena bude nabídková cena 5 let poskytování pozáručního servisu v korunách 
českých bez DPH. Doba pozáručního servisu začíná běžet po skončení záruční doby 
sjednané ve smlouvě. 
 
Způsob hodnocení dílčího kritéria Nabídková cena za 5 let poskytování servisu: 

 

Dílčí kritérium Nabídková cena za 5 let poskytování servisu bude hodnoceno tak, že 
nejlépe bude v kritériu hodnocena cena nejnižší. Body se následně přidělí podle vzorce:  

(nejnižší hodnocená cena : aktuálně hodnocená cena) x 100 = počet bodů 
pro zjištění vážené hodnoty se bodový zisk násobí koeficientem 0,2 

 
Popis dílčího kritéria Doba záruky: 
 

Hodnocena doba záruky v měsících. 
 
Způsob hodnocení dílčího kritéria Doba záruky: 

 

Dílčí kritérium Doba záruky bude hodnoceno tak, že nejlépe bude v kritériu hodnocena 
záruka nejdelší. Nejkratší záruka, jakou lze nabídnout, činí 12 měsíců. Nabídky obsahující 
záruku kratší budou automaticky vyřazeny. V zájmu vyloučení podávání spekulativních 
nabídek zadavatel dále stanoví, že nejdelší záruční doba, jakou lze nabídnout, činí 48 
měsíců. Nabídky obsahující záruku delší budou hodnoceny, jako by obsahovaly lhůtu 
právě 48 měsíců. Body se následně přidělí podle vzorce:  

(aktuálně hodnocená záruka : nejdelší nabídnutá záruka ) x 100 = počet bodů 
pro zjištění vážené hodnoty se bodový zisk násobí koeficientem 0,1 

 
Celkové bodové hodnocení nabídek: 
 

Hodnotící komise seřadí nabídky sestupně podle součtu bodového ohodnocení 
v jednotlivých dílčích kritériích. V případě rovnosti bodových ohodnocení nabídek je 
rozhodující výše nabídkové ceny za modernizaci MKDS bez DPH. 
Pro veškeré výpočty související s hodnocením nabídek platí zaokrouhlování na dvě 
desetinná místa. 

 
 

 

12 Obchodní a platební podmínky 
 

 

V rámci nabídky předloží dodavatel návrh smlouvy v souladu s platnou legislativou 
a podmínkami této zadávací dokumentace. 

Zadavatel nemá na dikci smlouvy žádné speciální požadavky mimo ty, které jsou 
uvedeny v této dokumentaci a toho, že bude předložen jednak návrh smlouvy o dílo a 
jednak návrh související servisní smlouvy na dobu pěti let.  

Znění smlouvy bude finalizováno před jejím podpisem.   
 

 

 



10 
 

13 Vyhrazená změna závazku 
 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: 

a) v případě, že v průběhu trvání smlouvy na veřejnou zakázku bude zjištěna 
potřeba zvýšení počtu kamer dodávaných v rámci této veřejné zakázky, je 
zadavatel oprávněn vyzvat vybraného dodavatele k uzavření dodatku ke 
smlouvě na veřejnou zakázku, jehož předmětem bude snížení nebo zvýšení 
počtu kusů kamer či jiných prvků. Cena předmětu smlouvy na veřejnou 
zakázku bude v takovém případě zvýšena na základě jednotkových cen dle 
příslušné přílohy smlouvy na veřejnou zakázku (položkový rozpočet).  

b) v případě, že v průběhu trvání smlouvy na veřejnou zakázku bude zjištěno, že 
pro zadavatele je vhodnější dodat namísto kamery či prvku popsaného v 
příloze smlouvy – položkovém rozpočtu výrobek jiný nebo v důsledku vyšší 
moci nebude pro vybraného dodavatele možné dodat kameru či jiný prvek 
výrobek popsaný v příloze smlouvy – položkovém rozpočtu, je zadavatel 
oprávněn vyzvat vybraného dodavatele k uzavření dodatku ke smlouvě na 
veřejnou zakázku, jehož předmětem bude změna kamer či jiných prvků.  

 

V případě vyhrazené změny závazku dle písm. a) a b) nesmí být navýšena celková cena 
veřejné zakázky zvýšení počtu kusů kamer či jiných prvků celkem o více než 30 % 
nabídkové ceny bez DPH. 
 

 

 
14 Podmínky a požadavky za zpracování a podání žádosti o účast 
 

14.1 Způsob a forma zpracování žádosti 
 

Žádost o účast bude předložena výhradně v elektronické podobě pomocí 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 
https://zakazky.litomysl.cz. 

Žádost bude předkládána v běžně dostupných formátech jako *.pdf, *.doc/x, 
*.xls/x, *.rtf, či *.jpg. 

Žádost je možné předložit pouze v českém jazyce, s výjimkou dokladů  
o prokázání kvalifikace, které je možno předložit rovněž ve slovenském jazyce. Doklady 
v jiných jazycích musí být opatřeny překladem do jazyka českého. 

Nabídka nesmí obsahovat opravy, přepisy a nesrovnalosti, které by Zadavatele 
mohly uvést v omyl. 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy. Nabídka musí obsahovat cenovou 
nabídku. Nabídka bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
 
14.2 Obsah a struktura žádosti 
 

Žádost o účast bude strukturována následujícím způsobem: 
 
 
 
 

https://zakazky.litomysl.cz/


11 
 

1) Krycí list žádosti 
 

Pro sestavení krycího listu může být použit vzor z Přílohy (Formuláře). Na Krycím 
listu bude uveden název veřejné zakázky, základní identifikační údaje Zadavatele a 
dodavatele včetně kontaktních osob a osob zmocněných k dalším jednáním. 
V případě společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby tito doložili, že 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky ponesou všichni dodavatelé podávající 
společnou žádost odpovědnost společně a nerozdílně. 

 

2) Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci dodavatele. 
 

 

 

15 Lhůta pro podání žádosti o účast 
 

Žádost o účast musí být podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese https://zakazky.litomysl.cz, a to vložením její elektronické podoby přes 
odkaz „Poslat nabídku“ na kartě s detaily této veřejné zakázky.  

Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne 25. dubna 2022 v 9:00 hodin. Za včasné 
podání žádosti odpovídá účastník. 
¨ 

 

 

16 Vysvětlení zadávací dokumentace a její změny nebo doplnění 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně – elektronicky požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace. Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti je 
j.kaspar@area2000.cz. Kontaktní osobou pro dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám je Mgr. Jaromír Kašpar. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti 
doručené nejpozději do 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadavatel uveřejní na svém profilu zadavatele na adrese: 
https://zakazky.litomysl.cz. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace  
i z vlastního podnětu, bez předchozí žádosti (požadavku dodavatele). I tyto dodatečné 
informace budou poskytovány prostřednictvím uveřejnění na profilu zadavatele. 

Podrobnosti stanoví zákon. 
 

 

 

17 Podmínky pro uzavření smlouvy 
 

Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy 
předložil zadavateli kopii pojistné smlouvy, pojistného certifikátu či jiného rovnocenného 
dokladu osvědčujícího, že vybraný dodavatel disponuje pojištěním odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám při realizaci veřejné zakázky s limitem pojistného krytí 
minimálně 5.000.000,- Kč. Dodavatel není povinen předkládat pojistnou smlouvu jako 
součást nabídky (přílohu návrhu smlouvy). 
 

https://zakazky.litomysl.cz/
mailto:j.kaspar@area2000.cz
https://zakazky.litomysl.cz/


12 
 

18 Další informace a požadavky zadavatele 
 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
a) Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají 

elektronicky, zásadně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
datových schránek a e-mailu. Dodavatelé jsou povinni provést registraci 
v elektronickém nástroji. Podrobné informace o ovládání systému nalezne 
dodavatel v uživatelských příručkách na adrese https://zakazky.litomysl.cz/ 
manual.html. 

b) Zakázka není a nebude rozdělena na části. 
c) Zadavatel neposkytuje náhradu jakýchkoli nákladů či výdajů, které dodavatel 

vynaloží na účast v zadávacím řízení. 
d) Zadavatel je oprávněn změnit nebo upravit podmínky stanovené 

v dokumentaci soutěžního dialogu i zadávací dokumentaci. Případná změna 
bude provedena v souladu se ZZVZ. 

e) Zadavatel je oprávněn požadovat od účastníků řízení doplňující informace  
a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách u třetích osob, k čemuž mu je 
dodavatel povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

f) Zadavatel je oprávněn posunout termín zahájení plnění zakázky v souvislosti  
s termínem ukončení zadávacího řízení. 

g) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ. 
 

 

 

19 Podmínky odpovědného veřejného zadávání 
 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě 
důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky 
zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 
Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny 
v zadávací dokumentaci samotné i v obchodních podmínkách.  

Na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci 
zohlednil povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to do 
té míry, kterou považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za možnou a 
přiměřenou i s ohledem na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona.  

V rámci sociálně odpovědného zadávání zadavatel nastavil taková kvalifikační 
kritéria, která v zásadě umožňují účast malých a středních podniků na plnění zakázky.  
V obchodních podmínkách zadavatel zohlednil sociálně odpovědné zadávání stanovením 
povinnosti zajištění férových podmínek v dodavatelském řetězci, legální zaměstnávání 
osob a zajištění férových a důstojných pracovních podmínek pracovníkům podílejícím se 
na plnění smlouvy. Pro administrativní zjednodušení při vytváření nabídek jsou 
dodavatelům k dispozici vzorové formuláře, tabulky k vyplnění apod., které jsou přílohami 
této zadávací dokumentace.  

V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná 
zakázka je zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty 
zadavatele budou vždy, pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se 

https://zakazky.litomysl.cz/manual.html
https://zakazky.litomysl.cz/manual.html


13 
 

minimalizovala potřeba tištěných výstupů. Zadavatel současně zohlednil environmentálně 
odpovědné zadávání, když v obchodních podmínkách stanovil podmínku, že je dodavatel 
při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky povinen dodržet platné technické normy a 
ekologické požadavky a pokud to bude možné použít obaly šetrné k životnímu prostředí.  

V rámci inovací se odpovědné zadávání u této zakázky neuplatňuje.  
S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel neidentifikoval žádná další 

témata odpovědného zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této veřejné 
zakázky, jejím předmětem, zásadami rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu  
k dodavatelům a principy hospodárnosti a efektivnosti. 

 
 
 

20 Přílohy k zadávací dokumentaci  
 

Součástí zadávací dokumentace jsou tyto Přílohy: 
 

Příloha č. 1:  Základní dokumentace jako výchozí podklad pro SD 
Příloha č. 2: Formuláře pro zpracování žádosti o účast 

 
 
 
 
 

 
V Litomyšli dne 23. března 2022     Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. 

      starosta Města Litomyšl 
       zadavatel 

 

         Mgr. Jaromír Kašpar 
         jednatel AREA 2000 s.r.o. 
         smluvní zástupce zadavatele 


		2022-03-25T18:51:46+0100
	Mgr. Jaromír Kašpar




